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Voorwoord

Bijgaand ontvangt u uw jaarverslag. Dit jaarverslag bestaat uit twee delen.

Deel 1: Financieel verslag

Dit deel bevat een samenvatting van de belangrijkste informatie uit de jaarrekening. De informatie is afgeleid uit

de jaarrekening en voorzien van toelichting en commentaar.

Deel 2: De Jaarrekening

Deze bestaat uit de balans, de winst-en-verliesrekening en een toelichting hierop.
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NOAB-samenstellingsverklaring

De jaarrekening van Stichting Nederlandse Actiegroep Noord Amerikaanse Indianen (NANAI) is door ons

samengesteld op basis van de van u verkregen informatie. De jaarrekening bestaat uit de balans per 31

december 2024 en de winst- en verliesrekening over 2024 met de daarbij horende toelichting. In deze

toelichtingen is onder andere een overzicht van de gehanteerde grondslagen voor financiële verslaggeving

opgenomen.

Wij hebben deze samenstellingsopdracht uitgevoerd in overeenstemming met Nederlands recht en volgens

richtlijnen en werkschema’s, welke gebaseerd zijn op het NOAB kwaliteitssysteem (NKS). Dit houdt onder meer

in dat wij ons gehouden hebben aan de voor ons geldende voorschriften in de verordeningen van de

Nederlandse Orde van Administratie en Belastingdeskundigen (NOAB).

Daardoor mag u er van uit gaan dat wij de opdracht professioneel, vakbekwaam en zorgvuldig, integer en

objectief hebben uitgevoerd en dat wij vertrouwelijk omgaan met de door u verstrekte gegevens.

Bij een samenstellingsverklaring bent u er verantwoordelijk voor dat de informatie klopt en dat u ons alle

relevante informatie aanlevert. Wij hebben onze werkzaamheden, in overeenstemming met de daarvoor

geldende regelgeving, dan ook uitgevoerd vanuit de veronderstelling dat u aan deze verantwoordelijkheid heeft

voldaan. Als slotstuk van onze werkzaamheden zijn wij door het lezen van de jaarrekening globaal nagegaan

dat het beeld van de jaarrekening overeenkwam met onze kennis van Stichting Nederlandse Actiegroep Noord

Amerikaanse Indianen (NANAI).

Op grond van bovenstaande wordt van ons verwacht dat wij de jaarrekening samenstellen in overeenstemming

met algemeen aanvaarde grondslagen voor financiële verslaglegging. Wij hebben daarbij onze deskundigheid

op het gebied van administratieve verwerking en financiële verslaggeving toegepast.

De in dit kader uitgevoerde werkzaamheden bestonden in hoofdzaak uit het verzamelen, het verwerken, het

rubriceren, vergelijken, onderling aansluiten en het samenvatten van financiële gegevens ten behoeve van de

jaarrekening en of kredietrapportage. Wij hebben geen controle- of beoordelingswerkzaamheden uitgevoerd die

ons in staat stellen om een oordeel te geven of een conclusie te trekken met betrekking tot de getrouwheid van

de jaarrekening.

We verwachten u met de werkzaamheden van dienst te zijn geweest.

Schiedam, 15 mei 2025

deFinanseurs

M den Uijl
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Resultaatanalyse

Winst-en-verliesrekening overzicht

Verslagjaar Vorig jaar Verschil

2024 % omzet 2023 % omzet Verschil %

Ontvangsten 52.742 100,0% 123.807 100,0% -71.065 -57,4%

Uitgaven 60.608 114,9% 23.879 19,3% 36.728 153,8%

Brutomarge -7.866 -14,9% 99.927 80,7% -107.793 -107,9%

Verkoopkosten 10.403 19,7% 18.007 14,5% -7.604 -42,2%

Kantoorkosten 204 0,4% 500 0,4% -296 -59,2%

Algemene kosten 1.130 2,1% 1.192 1,0% -62 -5,2%

Totaal kosten 11.737 22,3% 19.699 15,9% -7.962 -40,4%

Bedrijfsresultaat -19.602 -37,2% 80.229 64,8% -99.831 -124,4%

Financiële baten en lasten -127 -0,2% -727 -0,6% 600 82,5%

Resultaat na belasting -19.730 -37,4% 79.501 64,2% -99.231 -124,8%
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Financiële positie

Balansoverzicht

Verslagjaar Vorig jaar

31-12-2024 % balans 31-12-2023 % balans

Liquide middelen 72.212 100,0% 91.942 100,0%

Vlottende activa 72.212 100,0% 91.942 100,0%

Activa 72.212 100,0% 91.942 100,0%

Kapitaal stichting, coöperatie en

vereniging

71.667 99,2% 91.397 99,4%

Eigen vermogen 71.667 99,2% 91.397 99,4%

Kortlopende schulden 545 0,8% 545 0,6%

Passiva 72.212 100,0% 91.942 100,0%
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Balans

Balans activa

31-12-2024 31-12-2023

Vlottende activa

Liquide middelen 72.212 91.942

72.212 91.942

Activa 72.212 91.942

Balans passiva

31-12-2024 31-12-2023

Eigen vermogen

Kapitaal stichting, coöperatie en

vereniging

71.667 91.397

71.667 91.397

Kortlopende schulden 545 545

Passiva 72.212 91.942
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Winst-en-verliesrekening

Winst-en-verliesrekening

2024 2023

Ontvangsten 52.742 123.807

Uitgaven 60.608 23.879

Brutomarge -7.866 99.927

Verkoopkosten 10.403 18.007

Kantoorkosten 204 500

Algemene kosten 1.130 1.192

Totaal kosten 11.737 19.699

Bedrijfsresultaat -19.602 80.229

Financiële baten en lasten -127 -727

Resultaat na belasting -19.730 79.501
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Toelichting op de balans

Liquide middelen

Verslagjaar Vorig jaar

31-12-2024 31-12-2023

Liquide middelen

Kasmiddelen 368 304

Tegoeden op bankrekeningen 71.844 91.638

72.212 91.942

Eigen vermogen

Verslagjaar Vorig jaar

31-12-2024 31-12-2023

Eigen vermogen

Kapitaal stichting, coöperatie en

vereniging

71.667 91.397

71.667 91.397

Overlopende passiva

Verslagjaar Vorig jaar

31-12-2024 31-12-2023

Overlopende passiva

Nog te betalen kosten 545 545

545 545
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Toelichting op de winst-en-verliesrekening

Ontvangsten

Verslagjaar Vorig jaar

2024 2023

Ontvangsten

Donaties 48.244 115.750

Western Experience 2.178 2.832

Filmdag 178 0

KIVA dag 183 936

Facebook inzamelingsactie 0 475

Verkopen 1.586 2.915

Jubileum Jeroen Vogtschmidt 3-11-

2024

88 0

Foto actie Wes Studi 0 160

Jerry Badhotel 0 190

Emballage actie voor Jana's Kids

Foundation

0 550

Rondleidingen Amsterdam museum 285 0

52.742 123.807

Uitgaven

Verslagjaar Vorig jaar

2024 2023

Uitgaven

Uitgaven primaire doelstelling 1

Informatieverstrekking

5.538 4.450

Uitgaven primaire doelstelling 3

Projectfinanciering

55.070 19.430

60.608 23.879
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Verkoopkosten

Verslagjaar Vorig jaar

2024 2023

Verkoopkosten

Website 293 447

Merchandise 0 5.452

Promotie materiaal 685 850

Inkoop/opkoop 0 502

NANAI T-shirts 298 0

NANAI 2023 - 50 jaar 0 10.756

NANAI dagen 2024 9.127 0

10.403 18.007

Kantoorkosten

Verslagjaar Vorig jaar

2024 2023

Kantoorkosten

Porti 204 500

204 500

Algemene kosten

Verslagjaar Vorig jaar

2024 2023

Algemene kosten

Administratiekosten 499 532

Software 222 222

Nieuwsbrief 271 242

Onkosten diversen 139 196

1.130 1.192
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Overige rentelasten

Verslagjaar Vorig jaar

2024 2023

Overige rentelasten

Betaalde bankrente -489 0

Bankkosten r/c 617 727

127 727


